2018年４月27日

各 位

会社名  三浦工業株式会社

代表者  代表取締役社長執行役員CEO 宮内大介

（コード番号 6005 東証 第一部）

問合せ先 経営企画室担当執行役員 木山明美

（電話番号 089-979-7045）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である MLE株式会社を吸収合併することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

記

１．合併の目的

    MLE株式会社は、当社の子会社の株式を保有する持株会社で、当社の完全子会社です。今般、同社を当

社に合併させることで、グループ経営のスピードアップと効率化を図るものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

 合併契約承認取締役会決議日  2018年４月 27日

 合併契約締結日        2018年４月 27日

 合併契約承認株主総会開催日  2018年６月 28日

 合併予定日（効力発生日）   2018年７月１日（予定）

※ 本合併は、MLE株式会社においては、会社法第 784条第 1項に規定する略式合併であり、合併

契約承認株主総会は開催いたしません。

  （２）合併方式

当社を存続会社、MLE株式会社を消滅会社とする吸収合併方式で、MLE株式会社は解散します。

  （３）合併に係る割当の内容

MLE 株式会社は当社の完全子会社であるため、本合併に際して、株式の割当その他の対価の交付

は行いません。

  （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

      該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2018年３月 31日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 三浦工業株式会社 MLE株式会社

（２）本店所在地 愛媛県松山市堀江町７番地 愛媛県松山市堀江町７番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮内 大介 代表取締役 宮内 大介

（４）事業内容 小型貫流ボイラ・舶用ボイラ・排ガスボ

イラ・水処理装置・食品機器・滅菌器・

薬品等の製造販売、メンテナンス、環境

計量証明業 等

グループ会社の管理・運営

（５）資本金 9,544,007千円 10,000千円

（６）設立年月日 1947年１月 25日 2017年５月 10日

（７）発行済株式数 125,291,112 株 160,001株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および

持株比率

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行

株式会社（信託口）     7.7％

三浦工業株式会社      100％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行

株式会社（信託口９）    6.6％

株式会社伊予銀行      4.3％

株式会社愛媛銀行       4.0％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2017年３月期
確定した事業年度はありません。

（参考）2018年３月期 第３四半期

資本合計 108,888百万円（連結）  7,846百万円

資産合計 140,245百万円（連結） 14,750百万円

売上収益 102,324百万円（連結）      0円

営業利益または

営業損失（△）
 12,401百万円（連結）  △152百万円

税引前利益または

税引前損失（△）
 12,898百万円（連結）  △153百万円

親会社の所有者に帰属する

当期利益または損失（△）
  9,012百万円（連結）  △153百万円

基本的１株当たり当期利益

または損失（△）
     80.08円（連結）   △962.22円

４． 合併後の状況

商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金および決算期いずれも本合併による変更

はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社による連結子会社の吸収合併であるため、連結業績へ与える影響は軽微です。

（参考）2018年３月期連結業績予想（2017年 11月６日公表分）および 2017年３月期連結実績〔IFRS〕

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

2018年３月期

連結業績予想
120,000百万円 14,000百万円 14,300百万円 9,700 百万円 86.19 円

2017年３月期

連結実績
102,324百万円 12,401百万円 12,898百万円 9,012 百万円 80.08 円

                                    以 上